
Приморский муниципальный округ Архангельской области 

Собрание депутатов первого созыва 

Девятнадцатая очередная сессия 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 ноября 2025 г.                                                                   № 325 

О внесении изменений в Устав 

Приморского муниципального округа  

Архангельской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти» 

  

Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т : 

 

Статья 1 

Внести в Устав Приморского муниципального округа Архангельской 

области, принятый решением Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 23 ноября 2023 года 

№ 37, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 

11 декабря 2023 года за № RU297130002023001, следующие изменения: 

1. В пункте 2 статьи 35: 

1) в подпункте 7 слова «заместителей главы местной администрации» 

заменить словами «заместителей главы муниципального образования»; 

2) в подпункте 9 слова «заместителям главы местной администрации» 

заменить словами «заместителям главы муниципального образования». 

2. В статье 37: 

1) в пункте 1 слова «первый заместитель, заместитель главы местной 

администрации» заменить словами «первый заместитель главы 

муниципального образования, заместитель главы муниципального 

образования»; 

2) в пункте 2 слова «первого заместителя, заместителя главы местной 

администрации» заменить словами «первого заместителя главы 

муниципального образования, заместителя главы муниципального 

образования». 

3. В статье 40: 

1) в пункте 2 слова «первого заместителя главы, заместителей главы 

местной администрации» заменить словами «первого заместителя главы 

муниципального образования, заместителей главы муниципального 



2 

 

образования»; 

2) в пункте 3 слова «Первый заместитель главы, заместители главы 

местной администрации» заменить словами «Первый заместитель главы 

муниципального образования, заместители главы муниципального 

образования. 

 

Статья 2  

1. Направить настоящее решение для государственной регистрации 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ 

«О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 

в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года 

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель  

Собрания депутатов 

 

__________ А.Н. Авилов 

Глава  

муниципального образования 

 

__________ В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 


